
 
 

 

Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 18 октября 2023 г.               № 2276 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных 

полномочий главными администраторами доходов районного бюджета и 

главными администраторами источников финансирования дефицита 

районного бюджета 

 

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих 

требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов 

бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по ним» администрация муниципального  образования 

п о с т а н о в л я е т : 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами 

доходов районного бюджета и главными администраторами источников 

финансирования дефицита районного бюджета, утвержденный 

постановлением главы муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 19 декабря 2008 года №158. 

2. Опубликовать  настоящее постановление  в  бюллетене  «Вестник 

Приморского  района» и  разместить  в  сетевом  издании  «Официальный 

интернет-портал    «Вестник Приморского района». 

3. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования              В.А. Рудкина



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский  

муниципальный район» 

от 18 октября 2023 года № 2276 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

 которые вносятся в Порядок осуществления бюджетных полномочий 

главными администраторами доходов районного бюджета и главными 

администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета, 

утвержденный постановлением главы муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 19 декабря 2008 года №158 

 

1. Пункт 12 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) при наличии подведомственных администраторов доходов 

согласовывает им регламенты реализации полномочий администраторов доходов 

бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 

пеням и штрафам по ним.» 

2. Абзац первый подпункта «г» пункта 22 изложить в следующей 

редакции: 

«г) аналитические материалы по исполнению районного бюджета в части 

неналоговых доходов бюджета в установленные финансовым управлением 

сроки, в том числе:». 

 

________________ 

 


